
 
 
 
Demokratiprojekter i regi af de nordiske samråd. En oversigt. 
 
SVERIGE 
 
E-demokrati 
Folkbildningsförbundet (FBF), Rörelsefolkhög-
skolornas intresseorganisation, Dataföreningen 
och Utbildningsradion har föreslagit regeringen 
och samtliga riksdagspartier en bred folkbild-
ningssatsning för att uppnå regeringens mål om ett 
e-Sverige för alla. Satsningen bör omfatta tre 
perspektiv; medborgarperspektivet, kunskaps-
perspektivet och tillväxtperspektivet.  
 
Satsningen syftar till 
att stärka demokratin genom rådslag där 
medborgarna får möjlighet att ge sin syn på och 
uttrycka behov på det framtida e-samhället; 
att utveckla demokratin genom att ge fler 
möjlighet att nyttja tekniken för att ta del av den 
politiska processen och göra sin röst hörd;  
att påverka utvecklingen av e-tjänsterna och 
säkerställa tillgängligheten för alla;  
att öka användarkompetensen hos medborgarna 
för att de ska kunna ta del av samhällets befintliga 
och kommande e-tjänster;  
att öka antalet användare vilket skapar 
förutsättningar för nya e-tjänster som i sin tur 
skapar tillväxt och ökar Sveriges konkurrenskraft. 
 
Medborgarperspektivet: Folkbildningen kan 
erbjuda en arena för diskussion om e-samhällets 
mål och medel. Både traditionella och nya former 
bör användas.  
Kunskapsperspektivet: Vi ser en folkbildnings-
satsning som en logisk och strategisk komplet- 
tering av tidigare satsningar inom näringslivet och 
det formella utbildningsväsendet. 

Tillväxtperspektivet: Om vi vill skapa nya 
arbetstillfällen och sysselsättning för våra 
medborgare måste IT i framtiden vara en del i 
detta. IT är en förutsättning för vår framtida - 
sjukvård och upplevelseindustrin för att nämna 
några exempel. 
 
Folkbildningens roll och uppgifter som lokal 
utvecklingskraft i stad och landsbygd 
Folkbildningsrådets (FBR) forskningsprojekt ska 
belysa den vardag – i form av nätverk, möten och 
processer, och de villkor – i form av ekonomi, 
legitimitet och behov, som studieförbund och 
folkhögskolor möter i lokalsamhället. 
Studieförbunds och folkhögskolors förhållande till 
civilsamhälle, stat och marknad ska belysas 
genom en beskrivning av deras legitimitet, roll 
och uppgifter i ett lokalt utvecklingsarbete. 
Malmöstudien förenar perspektivet lokal 
utveckling och integration. 
 
Folkbildningsförbundet har initierat/medverkat i 
delprojekten 
- Hundra framsynta möten, en satsning av bland 
annat Dalarnas Bildningsförbund på 
medborgarmöten kring lokala framtidsfrågor. 
Slutrapport "Hundra framsynta möten". 
 
- Lokal mobilisering i två invandrartäta 
bostadsområden i Malmö. 
Slutrapport "Javisst kan vi!", forskarrapport "Vi 
har gjort avtryck...!" och studieförbundens egen 
rapport "Fullt pådrag!". 
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